
Akt Themelimi

i Shoqdrisd me Pdrgjegj6si t€ Kufizuar

"SHERO" SH.P.K

Neni 1

Formimi

Sot nd Durres md datd 19.02.2025 themeluesi qd firmosi si mE posht€:

1,. Flamur Tuda, shtetas shqiptar, i datelindjes 01.02.L971. ,Iindur nd Shotel,

madhor me zot6si tE plote pdr td vepruar, mbajtds i leternjoftimit me Nr.

H10201010D.

2. Sherif Tuda, shtetas shqiptar, i datelindjes 08.08.2004, lindur nE Durres,

madhor me zottjsi te plote p6r te vepruar, mbajtes i let6rnjoftimit me Nr.
K40808007T.

Nd bazE te Ligjit Nr.9901, dt.1.4.04.2008 "Pijr Tregdtar€t dhe Shoqeritd Treg6tare"

si dhe Ligjit Nr.9723, dt.03.05.2007 "Pdr Qendrdn Kombdtare td Biznesit" themeloj

me vullnetin tim td lird Shoq€rin6 treg€tare me pdrgjegj€si t€ kufizuar, me

emdrtimin "SHERO" sh.n.k

Neni 2

Selia

Selia e shoqdrisd me Pdrgjegjesi t€ Kufizuar'SHERO' sh.p.k €sht6 ntj adrestjn:

Durres, Pjeze, Zona Kadastrale 2978, Nr. Pasurte 6316.
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Neni 3

I(oh€zgjatja

Koh6zgjatja e veprimtarisd sE shoqdrisei me pergjegjesi t€ kufizuar "sHERO"
sh.p.k eshtd pa afat nga momenti i regjistrimit td saj prand QKB DURRES.

Neni 4

Objekti i Veprimtarisd

Objekti i veprimtarisd sE shoqdris€ "SHERO" sh,p.k 6sht6:
l. Blerje dhe shitje e automjeteve dhe e mjeteve me motorr, Import/Eksport. Dhenie

makina me qera.

Neni 5

Kapitali i Shoq€ris€

Kapitali fillestar i shoqerisd "SHERO sh.p.k esht6 100.0001ek8 dhe i perbere nga2
kuot sipas kontributit td ortakeve si md posht6:

' 1. Flamur Tuda nei masen 50% (Pesedhjet p€rqind)
2. Sherif Tuda, nt!mas<in 50% (Pesedhjet perqind)

Ky kapital do td ngurtdsohet nd bankd mbasi shoqdria td rregjistrohet ne QKB

Kapitali fillestar eshte i nenshkruar dhe shlyer teresisht nga themeluesi, ai mund
te ndryshoje sipas vendimit qd mund tej marrin ortakdt, por asnjdherd nuk mund
te pakEsohet nein nivelin e kapitalit themeltar, Do td ngurtdsohet n6 bankd mbasi
shoqdria t€ rregjistrohet nd Q.K.B.

Neni 6

Organet e Shoq€risd dhe Asambleja

Organet drejtuese td shoqdrise "SHERO" sh.p,k jand:
o Asambleja e Ortakdve, organi md i lartd vendimmarreis.
. Administrator eshte z. Flamur Tuda.
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. Kohdzgjatja e administratorit 6shte 5 vjet.

Neni 7

Organizimi i shoqerisd, marredh€niet me person a fizikd e juridik€, vendas apo t6
huaj, shprehen nd Status qe bashkd me Aktin eThemelimit jand dokument atbazd
tE veprimtarisd dhe sh6rbejnd p€r zhvillimin e marr6dhdnieve n€ kdtd shoqeri.

Neni 8

Veprimtarin€ e saj shoq€ria do ta zhvillojd ne perput$e me legjislacionin shqiptar,

Neni 9

Te gjitha mosmarreveshjet me person a fizike ose juridikd si dhe me organet
shteteirore zgjidhen me mirdkuptim, me and td dispozitave td kdtij akti,statuti si
dhe legjislacionit shqiptar dhe kur kdto mjete nuk japin rezultat atdherd zgjidhen
me Gjykat6.

Ky akt themelimi hyn nE fuqi diten e rregjistrimit td shoq€ris€ me pergjegjdsi te
kufizuar "sHERo" sh.p.k nE QKB n€ k6td dit6 shoqeria "sHERo,, sh.p.k njihet si
person juridik.

Ortaket:

Tuda Sherif Tuda

a
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